
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 0923, de 15 de junho de 2018. 

 

 

 

 

 

 O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 

22/12/2015, 

  

 

 RESOLVE: 

 

 

 Art. 1º - HOMOLOGAR as inscrições da Seleção Pública para Magistério Superior – 

Professor Substituto – Edital 096/2018, publicado no Diário Oficial do Estado em 07 de junho 

de 2018, conforme anexo único desta Portaria. 

 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 0923/2018  

 
 

 

RESULTADO DO PROCESSO DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DE 

SELEÇÃO PÚBLICA – PROFESSOR SUBSTITUTO – EDITAL 096/2018 

 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

 

DEPARTAMENTO DE ESTUDOS LINGUÍSTICOS E LITERÁRIOS – DELL 

 

Espanhol – 01 vaga – 40 horas – 24 meses 

 

 Érica Farias Santos Costa – Deferida  

 Fabiana Brandão Silva Amorim – Deferida  

 Julinara Silva Vieira – Deferida  

 Simone da Silva Bispo - Deferida 

 Tainá Matos Lima Alves Boaventura – Deferida  

 

 

DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS – DFCH 

 

Metodologia e Prática do Ensino de Filosofia I, Estágio Supervisionado II, Estágio 

Supervisionado III e Prática de Ensino – 01 vaga – 40 horas – 12 meses 

 

 Anderson Cunha de Araújo – Deferida 

 Scheila Cristiane Thomé – Deferida 

 Valquíria Dias de Almeida – Indeferida  (Motivo: não comprovou a Exigência Mínima 

no que se refere a “Pós-Graduação Lato Sensu em Filosofia”) 

 

Técnicas de Sonorização em Cinema e Audiovisual, Tutoria I: Montagem e Edição, 

Tutoria II: Montagem e Edição, Oficinas Orientadas em Cinema e Audiovisual, 

Realização de Filmes de Curta Metragem – 01 vaga – 40 horas – 24 meses 
 

 Aliúd José de Almeida – Indeferida ( (Motivo: não comprovou a Exigência Mínima no 

que se refere a “Pós-Graduação  em qualquer área”) 

 Caio Barbosa Nascimento – Deferida 

 George Varanese Neri – Deferida 

 Patrícia Moreira Santos – Deferida 

 Ramon Campelo de Queiroz Júnior – Deferida 

 

Psicopatologia, Psicofarmacologia, Prevenção e Promoção em Saúde Mental e Políticas 

Públicas em Saúde – 01 vaga – 40 horas – 24 meses 

 

 Bárbara Emanuely de Brito Guimarães – Deferida 

 Caliandra dos Santos Plácido Silveira – Deferida 

 Carolina Alves Cruz – Deferida 

 Jeciana das Virgens Botelho – Deferida 



 

 

 

 Lara Maria Batista Ferreira – Deferida 

 Lucimauro Palles da Silva – Deferida 

 Manoel de Lima Acioli Neto – Deferida 

 Sara Neves Brandão – Deferida 

 

 

DEPARTAMENTO DE FITOTECNIA E ZOOTECNIA – DFZ 

 

Tecnologia e Produção de Sementes, Olericultura e Sementes Florestais – 01 vaga – 40 

horas – 12 meses 

 

 Adriana Dias Cardoso – Deferida 

 Alexandre Carneiro da Silva – Deferida 

 Ariana Lisboa Meira – Deferida 

 Arlete da Silva Bandeira – Deferida 

 Carmem Lacerda Lemos Brito – Deferida 

 Cléia Gomes Vieira e Silva Medeiros – Deferida 

 Elma dos Santos Souza – Deferida 

 Fábio Lúcio Martins Neto – Deferida 

 Fábio Luiz Santos Ornellas – Deferida 

 Geraldo Gomes Rocha Sobrinho – Deferida 

 Gisele Brito Rodrigues – Deferida 

 Giuliana Ribeiro da Silva – Deferida 

 Gleice Viviane Nunes Pereira – Deferida 

 Josué Júnior Novaes Ladeia Fogaça – Deferida 

 Paula Acácia Silva Ramos – Deferida 

 Priscila Souza de Oliveira – Deferida 

 Talitta Silva dos Santos Paiva – Deferida 

 Tânia Gonçalves Barbosa – Deferida 

 Thiago Lima Melo – Deferida 

 Welliton Rezende Hassegawa – Deferida 

 

 

DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA – DG 

 

Geografia Regional, Interpretação das Espacialidades em Análise Regional, 

Regionalização do Mundo Contemporâneo, Escalas e Métodos e Introdução aos Estudos 

Regionais – 01 vaga – 40 horas – 24 meses 

 

 Aline Farias Fialho – Deferida 

 Elba da Silva – Deferida 

 Fátima Crislaine Batista Rocha – Deferida 

 Franciane Borges Vargens dos Santos – Deferida 

 Gleidson Sena Dias – Deferida 

 Jemeffer Souza Lebrão – Deferida 

  Paulo Henrique Silveira Lima – Deferida 

  Poliana Machado da Silva Moreira – Deferida 

 Vagner Alves da Silva – Deferida 

 Victor Andrade Silva Leal – Deferida 



 

 

 

 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE II – DS II 

 

Estágio Curricular Supervisionado em Saúde da Criança e do Adolescente / PIESC – 01 

vaga – 40 horas – 12 meses 
 

 Kayonara Santos França – Deferida  

 

Estágio Curricular Supervisionado em Saúde Coletiva – 01 vaga – 40 horas – 12 meses 
 

 Felipe Meireles Miranda – Deferida 

 Paulo Roberto Meira Góes – Deferida 

 Thays Marchi – Deferida  

 


